
 1 

Raadsvoorstel        Nummer: 224621 
 
Datum : 25 maart 2014 
 
Datum raadsvergadering  25 maart 2014       
 
Onderwerp  
Rechtmatigheid verkiezingen 19 maart 2014 en toelating nieuwe leden 
 
Verzoek 

1. te besluiten dat de organisatie en het verloop van de verkiezingen op een wettige 
wijze hebben plaatsgevonden; 

2. de hierna genoemde leden toe te laten tot de gemeenteraad: 

 Dhr. F.M.J. Anten 

 Dhr. A.J. Dragt 

 Mw. M.G. van Eijden-Smits 

 Dhr. C.P.W.J. Genders 

 Dhr. W.G. van Ginkel 

 Dhr. J.G. van Halderen 

 Dhr. W. van Hell 

 Mw. S.A. den Herder 

 Dhr. J.P.O.M. van Herpen 

 Mw. M.C.C. Koetsenruijter 

 Dhr. G.J. Kroeze 

 Dhr. P.H. Lensselink 

 Dhr. J.R. Madiol 

 Mw. M.E. Mellink 

 Dhr. J. Overweg 

 Dhr. B.A. Piersma 

 Mw. K.E. Pouwels-Koopman 

 Dhr. J.W. Spijkerman 

 Dhr. M.T.M. Sturkenboom 

 Dhr. W.R. Vos 

 Dhr. T.C.M. Wildenburg 
 
Kader 

Op 19 maart jl. zijn periodieke gemeenteraadsverkiezingen gehouden. Dit heeft 
geleid tot de benoeming van 21 leden van de gemeenteraad op 21 maart 2014. Een 
commissie uit de raad heeft de geloofsbrieven van de leden onderzocht. De 
commissie heeft geconstateerd dat de benoemde leden aan alle in de Gemeentewet 
gestelde eisen voldoen. De commissie adviseert de raad te besluiten boven genoemden 
toe te laten als leden van de raad van de gemeente Leusden.  
 
De commissie heeft ook onderzocht of de organisatie en het verloop van de verkiezingen 
op rechtmatige wijze hebben plaatsgevonden. De commissie adviseert de raad te 
besluiten dat de organisatie en het verloop van de verkiezingen op rechtmatige wijze 
hebben plaatsgevonden.  
 
     
 
 
mevrouw mr. J.S.Y. Houtman mevrouw drs. A. Vermeulen 
griffier     burgemeester 



 2 

 
 
De raad van de gemeente Leusden; 
 
Gelezen het voorstel van de burgemeester en de griffier, nr. 224621; 
 
gelet op artikel 18 Gemeentewet, artikel 9 Verordening raadswerk 2012,  Artikel V4 Kieswet 
en het rapport van de raadscommissie onderzoek rechtmatigheid verkiezingen en 
geloofsbrieven; 
 
 
b e s l u i t : 
 

1. dat de organisatie en het verloop van de verkiezingen op een wettige wijze 
hebben plaatsgevonden; 

2. de hierna genoemde leden toe te laten tot de gemeenteraad: 
 Dhr. F.M.J. Anten 

 Dhr. A.J. Dragt 

 Mw. M.G. van Eijden-Smits 

 Dhr. C.P.W.J. Genders 

 Dhr. W.G. van Ginkel 

 Dhr. J.G. van Halderen 

 Dhr. W. van Hell 

 Mw. S.A. den Herder 

 Dhr. J.P.O.M. van Herpen 

 Mw. M.C.C. Koetsenruijter 

 Dhr. G.J. Kroeze 

 Dhr. P.H. Lensselink 

 Dhr. J.R. Madiol 

 Mw. M.E. Mellink 

 Dhr. J. Overweg 

 Dhr. B.A. Piersma 

 Mw. K.E. Pouwels-Koopman 

 Dhr. J.W. Spijkerman 

 Dhr. M.T.M. Sturkenboom 

 Dhr. W.R. Vos 

 Dhr. T.C.M. Wildenburg 
 

 
 
 
Aldus besloten door de raad van de gemeente 
Leusden in zijn openbare vergadering van 25 maart 2014 
 
 
       
 
 
mevrouw mr. J.S.Y. Houtman                    mevrouw drs. A. Vermeulen 
griffier      voorzitter  
 
 
 


